Об утверждении графика мониторинга нормативных правовых актов Еврейской автономной области на 2021 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 80-ОЗ «О мониторинге нормативных правовых актов Еврейской автономной области», постановлением правительства Еврейской автономной области
от 16.10.2012 № 543-пп «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга нормативных правовых актов Еврейской автономной области»:
1. Утвердить прилагаемый график мониторинга нормативных правовых актов Еврейской автономной области на 2021 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области				                                 Р.Э. Гольдштейн

                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                                      Распоряжением правительства
                                                                                                                                                                                       Еврейской автономной области
                                                                                                                                                                                от _________ № _________

График
мониторинга нормативных правовых актов
Еврейской автономной области на 2021 год

	№
п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства, либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование ответственных органов исполнительной власти области, формируемых правительством Еврейской автономной области, структурных подразделений аппарата губернатора и правительства Еврейской автономной области
	Сроки
проведения
мониторинга

	1
	2
	3
	4

	1
	Меры социальной поддержки семей при получении несовершеннолетним общего образования в форме семейного образования
	Комитет образования Еврейской автономной области
	I квартал
2021 года

	2
	Нормативно-правовые акты Еврейской автономной области входящие в отрасль законодательства по вопросу процедуры оценки регулирующего воздействия
	Управление экономики правительства Еврейской автономной области
	II квартал
2021 года

	3
	Возмещение выпадающих доходов автоперевозчикам, осуществляющим перевозки отдельных категорий граждан автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) а территории Еврейской автономной области (за исключением межрегиональных маршрутов регулярных перевозок) с применением микропроцессорной пластиковой карты «Социальная карта Еврейской автономной области»
	Комитет социальной защиты населения правительства
Еврейской автономной области
	II квартал
2021 года

	4
	Постановление правительства Еврейской автономной области от 10.11.2009 № 388-пп «Об утверждении положения о порядке подачи и рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, цены (тарифы) на которые регулируются правительством Еврейской автономной области
	Комитет тарифов и цен правительства Еврейской автономной области
	II квартал
2021 года

	[bookmark: _GoBack]5
	Постановление правительства ЕАО от 19.04.2011 № 185-пп «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства на территории Еврейской автономной области»
	Управление сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	IV квартал
2021 года